
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З

08 ноября 2013 г. № 1450-ст

Москва

О восстановлении срока действия стандарта 
в Российской Федерации

В связи с обращением российских предприятий-производителей и предприятий-потребителей кре
пежных изделий, а также ТК-259 «Трубопроводная арматура и сильфоны» о необходимости восстановле
ния действия на территории Российской Федерации ГОСТ 1759.0—87 «Болты, винты, шпильки и гайки. 
Технические условия» п р и к а з ы в а ю :

1. Восстановить срок действия ГОСТ 1759.0—87 «Болты, винты, шпильки и гайки. Технические усло
вия» на территории Российской Федерации с 1 января 2013 г.

2. Прекратить применение на территории Российской Федерации ГОСТ 1759.0—87 «Болты, винты, 
шпильки и гайки. Технические условия» с 1 января 2017 года.

3. Решение о применении ГОСТ 1759.0—87 или ГОСТ Р ИСО 8992—2011 до 01 января 2017 г. уста
навливается в государственных контрактах (договорах). В иных случаях решение принимается самостоя
тельно заинтересованными организациями.

Руководитель 
Федерального агентства Г. И. Элькин

купить кардиган

Приказ 1450-ст

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293769/4293769873.htm

